Türk edebiyatında kırk hadis türü Arapça ve Farsça'dan yapılan tercümelemlerle başlamıştır.<sup>6</sup> Türk şairler tarafından tercüme edilen bu eserlerden özellikle ikisi önemlidir. İmam Nevevî'nin (ö. 676/1277) Arapça kaleme aldığı mensur *Erba'ûn Hadîs*'i Arapça, Farsça ve Türkçe'de pekçok tercüme ve şerhi yapılan bir eserdir. Molla Câmî'nin (ö.898/1492) derlediği *Tercüme-i Hadîs-i Erba'in*'i ise İran edebiyatında bu türün en güzel manzum örneği olarak kabul edilmiş; Ali Şîr Nevâî, Fuzûlî, Nâbî gibi birçok kudretli şair tarafından Türkçeye tercüme edilmiştir.

Türkçe'de ilk örneği 759/1358'de Mahmud b. Ali'nin kaleme aldığı *Nehcü'l-ferâdis*'idir. Türk edebiyatında kırk hadis geleneği bu ilk eserden itibaren sonraki yüzyıllarda sürekli gelişerek günümüze kadar devam etmiştir. Manzum kırk hadis tercümelerinden biri de Hâkî mahlaslı bir şaire aittir.

Bunlar; Candaroğullarından İsmail Bey zamanında (1443-1461) yaşadığı tahmin edilen Kastamonulu Hâkî Efendi (ö.?),<sup>7</sup> II. Bâyezîd devrinde (1481-1512) öldüğü düşünülen Üsküplü Yusuf Hâkî Efendi (ö.?),<sup>8</sup> Âşık Çelebi'nin kardeşi Hâkî Mehmed Şâh (ö. 946/1539),<sup>9</sup> Kanunî Sultan Süleyman dönemi (1520-1566) şairlerinden Kilârî Hâkî Çelebi (ö.?)<sup>10</sup> Yahudî asıllı Hâkî Mehmed Çelebi (ö. 1078/1667),<sup>11</sup> I. Mahmud devri (1730-1754) şairlerinden Tireli Hâkî Mustafa Efendi (ö. ?),<sup>12</sup> aslen İsfahanlı olan Mehmed Hâkî Efendi (ö. 1179/1766)<sup>13</sup> ve Aziz Mahmud Hüdâyî türbedarı Hasan Avnî Efendi'nin oğlu Emin Hâkî Bey (ö. 1139/1921)'dir.<sup>14</sup>

Kaynaklarda ismi geçen bu şairlerin kırk hadis yazdığına dair bilgi bulunmamaktadır. Kırk hadisin bulunduğu mecmuada da bu konuda herhangi bir ipucuna rastlanmamaktadır.